
 
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Via Mariano Stabile, 182 - Palermo 
 

 

Determina a contrarre 
 

NR.13 del 17/11/2025 

 

Oggetto: Acquisto e installazione di estintori 𝐶𝑂2 e pellicola di tipo antinfortunistico su 

vetro 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che a seguito di segnalazione del RSPP di sede si sono resi necessari l’acquisto di estintori 

a 𝐶𝑂2, da collocare in prossimità dei quadri elettrici e dei locali rack, e l’applicazione di pellicola 

trasparente di tipo antinfortunistico sulle porte a vetri ubicate al secondo piano, al fine di rendere più 

sicuri gli ambienti di lavoro, in conformità al decreto legislativo n. 81 del 2008; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante “Delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottino la 

decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Visti il D.lgs. 165/2001, la L. 136/2010, la L. 190/2012, il D.lgs. 33/2013, il d.P.R. 445/2000; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture da parte degli uffici 

centrali e periferici dell’Avvocatura dello Stato approvato con D.A.G. del 27.11.2015, n. 12903; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2021 n. 214 relativo al “Regolamento 

recante norme per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”; 

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2024-2026, 

approvato con D.A.G. n. 148 del 24 maggio 2024; 

Ritenuto opportuno procedere mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della P.A. con il 

fornitore PERUCCI S.R.L. - P.IVA 03743080826, con sede legale in via Adolfo Holm 54 - 90145 

Palermo; 

Considerato che la spesa da impegnare è pari ad € 1.252,94 IVA compresa, e che il pertinente 

capitolo 4461 PG 1 della gestione in conto competenza del bilancio di esercizio in corso presenta, 

allo stato, la necessaria disponibilità; 



 
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Via Mariano Stabile, 182 - Palermo 
 
 

Considerato infine che, a mente dell’art. 17, comma 2, D.lgs. 36/2023 il codice identificativo di gara 

(CIG) sarà quello rilasciato da ANAC prima della stipula; 

Acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 7 agosto 1990 

n. 241 

 

DETERMINA 

 

a) Di affidare alla ditta “PERUCCI S.R.L. - P.IVA 03743080826, con sede legale in via 

Adolfo Holm 54 - 90145 Palermo, la fornitura e il montaggio di nr. 5 estintori a 𝐶𝑂2 

da kg.2 completi di staffa e cartello, nonché la fornitura e il montaggio di mq 7 di 

pellicola adesiva del tipo antinfortunistico;  

b) Di impegnare la citata spesa di € 1.252,94 IVA compresa sul capitolo 4461 PG 1 della 

gestione in conto competenza del bilancio di esercizio in corso; 

c) Di procedere alla liquidazione, su presentazione di regolare fattura e previo riscontro 

di corrispondenza, per qualità della fornitura effettuata con quanto pattuito e di 

concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti. 

d) Di richiedere al fornitore la sottoscrizione del documento nominato “Patto di Integrità 

Avvocatura”; 

e) Di disporre l’invio del presente provvedimento e dell’acquisita dichiarazione di 

assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis L. 7 agosto 1990 n. 241 al 

Responsabile della Prevenzione della corruzione e trasparenza dell’Avvocatura dello 

Stato per la pubblicazione dello stesso nella sezione “Amministrazione trasparente – 

Bandi di gara e contratti” del sito web dell’Avvocatura dello Stato. 

 

       Il Dirigente   

                Valeria Trapani   


		2025-11-17T13:47:19+0100
	VALERIA TRAPANI




